EA491C0-Ed1
CABLES DE SEÑALIZACIÓN FERROVIARIA CON PARES APANTALLADOS
CUBIERTA EAPSP NORMA ADIF
Pág. 1/3
Cable de
señalización
Resistencia
mecánica y

Código
Nº
Pares
Diám.
cable
Peso
aprox.
Longitud Tipo
Código
Nº
Pares
Diám.
cable
Peso aprox. Longitud Tipo
(mm) (kg/km) (m) bobina  (mm) (kg/km) (m) bobina
EA491C090000102N 1 15.2 197 1000 A0  EA491C0A4000102N 1 17.1 251 1000 A2
EA491C090000302N 3 21.6 341 1000 A4  EA491C0A4000202N 2 23.3 396 1000 A4
EA491C090000502N 5 23.6 421 1000 A4  EA491C0A4000402N 4 26.5 534 1000 A4
EA491C090000602N 6 24.2 451 1000 A4  EA491C0A4000602N 6 29.1 673 1000 A6
EA491C090001002N 10 28.5 607 1000 A6  EA491C090000802N 8 32.4 825 1000 A6
EA491C090001402N 14 32.4 769 1000 A6  EA491C0A4001002N 10 35.2 967 1000 A8
       EA491C0A4001202N 12 38.1 1124 1000 B0
       EA491C0A4001402N 14 40.3 1253 1000 B0
       EA491C0A4001602N 16 42.7 1406 1000 B0
       EA491C0A4001802N 18 44.7 1534 1000 B0
       EA491C0A4002002N 20 47.1 1698 1000 BB